UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:       /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền sử dụng các nội dung,

hình ảnh trong chia sẻ kết quả luyện tập,

thực hành sử dụng trí tuệ nhân tạo (AI)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thanh Định, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, trường học xã Thanh Định;

- Các ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã Thanh Định.

Trong thời đại công nghệ số phát triển mạnh mẽ, trí tuệ nhân tạo - gọi tắt là AI -

đã và đang trở thành một công cụ học tập, lao động và sáng tạo vô cùng hữu ích. Ngày

nay, nhiều cán bộ, đoàn viên, hội viên, giáo viên, học sinh và nhân dân đã tích cực luyện

tập và chia sẻ kết quả làm việc với AI qua các nhóm Facebook, diễn đàn học tập, nền

tảng trực tuyến. Tuy nhiên, bên cạnh tinh thần học hỏi đáng khích lệ đó, chúng ta

cũng cần nghiêm túc nhìn nhận: nhiều bài chia sẻ còn sơ sài, thiếu phân tích, thiếu

chiều sâu và khó tạo hiệu ứng học tập tích cực cho cộng đồng.

Thực hiện Công văn số 2610/UBND-VHKHTT ngày 06/5/2025 của UBND huyện

Định Hoá về việc sử dụng các nội dung, hình ảnh trong chia sẻ kết quả luyện tập, thực

hành sử dụng trí tuệ nhân tạo (AI).

Để tiếp tục nâng cao chất lượng các bài chia sẻ, kết quả luyện tập, thực hành sử

dụng trí tuệ nhân tạo (AI) tại các nhóm Facebook. UBND xã Thanh Định đề nghị các

cơ quan, ban ngành, đoàn thể, trường học và trưởng xóm trên địa bàn xã phổ biến, quán

triệt đến đội ngũ cán bộ, đoàn viên, hội viên, giáo viên, học sinh của cơ quan và nhân

dân trên địa bàn nghiêm túc thực hiện các nội dung như sau:

1. Kiểm tra, rà soát kỹ các nội dung tạo ra bằng cách sử dụng AI trước khi đăng

tải lên các nền tảng mạng xã hội. Đảm bảo tuân thủ pháp luật Việt Nam; tôn trọng

đầy đủ quyền và lợi ích hợp pháp của cá nhân, tổ chức; phù hợp với các giá trị đạo

đức, văn hóa và truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt Nam.

2. Khi tạo các sản phẩm thông tin từ ứng dụng AI cần tự trang bị kiến thức về

lịch sử, địa lý, văn hóa, pháp lý… đồng thời tự chịu trách nhiệm về quản lý, kiểm

duyệt các nội dung, hình ảnh khi đăng tải trên mạng xã hội. Không để xảy ra các vụ

việc đăng tải thông tin, hình ảnh phức tạp, nhạy cảm, có nội dung bí mật nhà nước,

xuyên tạc lịch sử, phản văn hóa.

UBND xã Thanh Định đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, trường học và

các ông, bà trưởng xóm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Ban Tuyên giáo Đảng uỷ;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T09:47:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trịnh Quốc Hậu<hautq.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T11:05:51-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T13:34:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T13:35:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T13:35:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!